

TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

Appeal No. 8125/SIC-GSN/2019

Dated: 03-11-2020

Appellant : Sri Mohd. Jameel, Jagtial District.

Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**
O/o The Municipal Commissioner,
Municipal Corporation, Jagtial, Jagtial District.

The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /
O/o The Municipal Commissioner,
Municipal Corporation, Jagtial, Jagtial District.

ORDER

Sri Mohd. Jameel, Jagtial District has filed 2nd appeal dated 15-07-2019 which was received by this Commission on 17-07-2019 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Municipal Commissioner, Municipal Corporation, Jagtial, Jagtial District and 1st Appellate Authority / O/o The Municipal Commissioner, Municipal Corporation, Jagtial, Jagtial District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated 15-11-2018 before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application:

I am resident of Jagtial Town and inhabitant of Ward No.26. I am need of the following information and attested copies of documents under Right to Information Act.

1. Please furnish me information what action has been taken on my application dated 30.04.2018 made in Prajavani Programme.
2. Please furnish me information whether Tap Connection is given to House No.4-3-143/1, if so on what date and its number and whether the customer is paying tap tax.
3. Please furnish me information on what basis Assessment of House No.4-3-143/1 is made and the tax laved.
4. Please furnish me information whether construction permission is granted to Asgari Begum W/o Md. Samiuddin to construct House on VLT No.4-3-143/1, if so furnish me attested copy of her application and connecting documents together with permission letter and approved plan.
5. Please furnish me information date of occupation constructed house by its owner, whether the house is constructed as per approved plan or not. If not what action has been taken.

I am affixing a court fee of Rs.10/- being application fees and I am ready to pay cost of information being supplied on demand. Therefore, I request you to furnish me the above stated information and documents duly attested within time under Right to Information Act and do needful.

The Public Information Officer has not furnished the information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated 21-02-2019 before the 1st Appellate Authority u/s 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

The 1st Appellate Authority has not responded to the appellant.

As the appellant did not get the information from the Public Information Officer and non response from the 1st Appellate Authority even after 30 days of filing his 1st appeal, he preferred this 2nd appeal before this Commission u/s 19(3) of the RTI Act, 2005 requesting to take action against the PIO and 1st Appellate Authority for not furnishing information sought by him and also to arrange to furnish the information sought by him.

P.T.O

::2::

The Appeal was taken on file and notices were issued to both the parties for hearing on 03-11-2020.

The case is called on 03-11-2020. The Appellant is present. The Public Information Officer / O/o The Municipal Commissioner, Municipal Corporation, Jagtial, Jagtial District is absent. The Assistant Public Information Officer / Sri P. Balananda Swamy, Assistant City Planner is present on behalf of the Public Information Officer. The First Appellate Authority / O/o The Municipal Commissioner, Municipal Corporation, Jagtial, Jagtial District is absent.

The Appellant submitted that he did not receive the sought information from the Public Information Officer.

The Assistant Public Information Officer submitted that vide letter RTI No. 160/MCJ/2020 dated 31-10-2020 sought information was furnished to the appellant and a copy of the said including copy of letter No. 160/RTI/E1/202 dated 28-10-2020 was furnished to the appellant in presence of the Commission.

Since the information sought is furnished, the appeal is closed.

Dr. Guguloth Shankar Naik
State Information Commissioner

Authenticated by:

Section Officer
Copy to: - IT Section/SF

T S I C